Contra  
pro  
Eusebio  
Nicomedis

Contra  
a domino  
recessit  
cor ejus

turam atque salutem, cum sit omnium visibilium & invisibilium creaturarum naturarum creator & effector.

Θρωποι, κ̅ ἀπο καρμ̅ ἀείνη ἡ καρδιά αὐτῶ. ἐπί-  
τη γὰρ οὕτως ἀπὸ τῶ καρμ̅ ἢ βλάστησιν καρδιά τῶ  
Διομάχῃ Ἀρείῃ, κ̅ τῆς ποσωνδῶν τῆς ἀσεβείας αὐ-  
τῶ, κτίσμα κ̅ ποιῆμα τολμησάντων λέγειν τὸν  
υἱὸν τῶ Θεῶ, τὸν πάντων κτίστην κ̅ δημιουργόν, ἀρ-  
ρετων κ̅ ἐραϊστῶ κτίσων φύσων.

Quomodo a philosophis Arii plerima contra san-  
ctam illam apostolicorum Dei sacerdotum  
synodum prolata fuerint.

Ὅτι τῆς φιλοσόφῃ Ἀρείῃ, κατὰ τῆς ἀγίας ἐκεί-  
νης τῶν ἀποστολικῶν τῶ Θεῶ ἱερῶν συνόδῃ,  
πλείστα ὄσα ἀποφθίγγεται.

C A P U T XIII.

Κ Ε Φ Α Λ Ο Ν.

UNUS ex mercenariis illis Arii philoso-  
phis, qui prae ceteris omnibus admira-  
tioni fuit, plurima pro Ario contra nostros  
episcopos plures dies differuit: sic ut quoti-  
die propter disputationis consilium ingens  
esset concursus multorum ad audiendum pro-  
perantium. Philosophus interim multa effun-  
debat in ea quae a sancta synodo dicebantur,  
atque obiecit impias Arii blasphemias de  
Filio Dei, inquam tempus aliquod fuisse cum  
ille non esset: & quod creatus factusque es-  
set ex iis quae non sunt: quodque alterius es-  
set naturae & substantiae quam Pater. At-  
que haec caelestia Arii dogmata magna animi  
contentione & orationis lumine propugna-  
bat. Cum hac ille rabie contra Dei Filium  
fureret, & Sanctorum patrum coronam infe-  
nderet acriter, loquente in ipso & per ip-  
sum humanae salutis hoste: e contra verita-  
tis propugnatores episcopi nostri rationes con-  
venientes & decentes pro apostolicis dogmatis  
sive tumultu & strepitu philosopho opposue-  
runt, magnum illum prophetam juxta & re-  
gem Davidem imitati, dicentem: *Paratus  
sum, & non sumus turbatus*. Omnes enim ver-  
sutas & implicatas philosophi rationes, ceu  
stupas, divini verbi flamma absumpserunt.  
Verum ille diabolica verborum arte fretus,  
praedicatam ab episcopis veritatem vexare non  
desiit, facile, ut putabat, cum quovis obvio  
manus confrens, dissolvere nitebatur obje-  
ctas quaestiones, ex argumentis etiam fortio-  
sibus, quibus confringi sibi ipsi videbatur,  
instar anguillae elabens. Licet ad hunc ille  
modum furens, multo fastu in tranquillam  
synodum sese inferret insolentius, exultans  
se vincere posse invidiam increati Spiritus  
Christi qui in iis erat, potentiam, ex suis  
ipsius verbis convictus succubuit tandem: ut  
ostenderet Deus, qui comprehendit sapientes  
in astutia eorum, quod non in sermone,  
sed in virtute regnum ipsius situm sit, per  
quemdam ex servis suis qui illic aderant,  
malum dæmonem in philosopho loquentem  
non solum imperiose tacere iussit, verum  
etiam ejecit iode. Quidam enim ex sanctis  
confessoribus qui synodo intererant, vir sum-  
plex oatura & apertus, si quis alius ex eo  
cætu, qui nihil aliud noverat praeter Chri-  
stum, & hunc crucifixum in carne, secun-  
dum scripturas: cum una cum episcopis es-  
set, & videret philosophum insultantem piis  
nostris episcopis, & disputationis venturia sese  
jactantem, poscit ab episcopis Dei sacerdo-  
tibus veniam colloquendi & congregiendi  
cum philosopho. Tum vero episcopi nostri,  
cum simplicitatem viri & literarum imperi-  
tiam viderent, si adebant ei in medium non